

Aufnahmeantrag für Schnuppermitglieder ab 19 Jahren

per Post zurücksenden, in den Briefkasten am Clubhaus einwerfen oder per E-Mail an: info@blau-weiss-leichlingen.de

TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen Postfach 1613 42787 Leichlingen

Bitte ankreuzen	Bitte	anl	krei	uzen
-----------------	-------	-----	------	------

Ich beantrage

☐ für mich

☐ für meine(n) Ehefrau/Ehemann oder Partner(in)

die Aufnahme in den TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen als Schnuppermitglied.

I. Persönliche Daten

Vorname	Geburtsdatum
ggfls. Ehemann/Ehefrau oder Partner(in) Vorname Nachname	Geburtsdatum
Straße	PLZ, Ort
Telefon	Mobil
E-Mail	

I. Besondere Bedingungen der Schnuppermitgliedschaft

- 1. Im Jahr der Anmeldung zur Schnuppermitgliedschaft bezahle ich einmalig 99,00 Euro.
- 2. Ich erhalte eine Trainerstunde (Wert: 40,00 Euro).
- Im Folgejahr nach der Anmeldung erhalte ich einen einmaligen Rabatt in Höhe von 10% auf den regulären Jahresbeitrag gemäß der nachstehenden Übersicht.

	Regelbeitrag	Beitrag -10%*
Schüler, Studenten, Auszubildende bis einschl. 27 Jahre	150,00 €	135,00 €
Erwachsene	300,00 €	270,00 €
Ehepaare, Lebensgemein- schaften/-partnerschaften	550,00 €	495,00 €

 Mir ist bewusst, dass dieser Vertrag über eine Schnuppermitgliedschaft ohne Kündigung ab dem 1. Januar des Folgejahres in eine Vollmitgliedschaft einschließlich des Verzehrmarkenund Arbeitsstundensystems übergeht.

Verzehrpauschale (pro Erwachsener)	Arbeitspauschale (pro Person zwischen 14 – 65 Jahren)
50,00€	60,00 €
	(alternativ können Arbeitsstunden
	abgeleistet werden)

 Ich kann die Schnuppermitgliedschaft nur einmalig in Anspruch nehmen. Als ehemaliges Vereinsmitglied kann ich über die Schnuppermitgliedschaft wieder in den Verein eintreten, wenn meine Vereinsmitgliedschaft mindestens 5 Jahre zurückliegt.

II. Satzung & Beitragsordnung

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung und die Beitragsordnung des TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen in der jeweils gültigen Form an. Satzung und Beitragsordnung liegen im Clubhaus aus.

Sie können auch über das Internet abgerufen werden unter www.blau-weiss-leichlingen.de.

III. Informationspflichten & Datenschutz

- 1. Die Informationspflichten des Vereins gemäß Artikel 12 bis 14 DSGVO habe ich gelesen und zur Kenntnis genommen.
- Unter Beachtung des jeweils gültigen Datenschutzgesetzes bin ich damit einverstanden, dass meine Daten im Rahmen der Mitgliederverwaltung gespeichert und vereinsintern verwendet werden.

IV. Ergänzende Hinweise zu Beitragszahlungen & Kündigungsfristen

- Der Mitgliedsbeitrag und die Verzehrpauschale ist zum 1. März, die Arbeitspauschale zum 1. Dezember bzw. am darauffolgenden Geschäftstag eines jeden Jahres fällig. Für den Einzug der Beiträge und sonstigen Leistungen ist ein SEPA-Lastschriftmandat erforderlich.
- 2. Ich erkenne an, dass ich nur dann einen Anspruch auf Versicherungsschutz habe, wenn ich den Mitgliedsbeitrag pünktlich und regelmäßig an den Verein entrichte.
- Ich erkenne an, dass die Kündigung sowohl der Schnuppermitgliedschaft als auch der regulären Vollmitgliedschaft schriftlich zum 31. Dezember eines jeden Jahres mit einer Kündigungsfrist von sechs Wochen, also bis spätestens zum 15. November eines jeden Jahres, erfolgen kann.

Unterschrift

Ort, Datum	Unterschrift des Antragstellers/der Antragsteller

SEPA-Lastschrift

Allgemeine Angaben:

Vereinsname: TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen

Anschrift: Am Hammer 11,

42799 Leichlingen
Gläubiger-ID: DE25ZZZ00000131148
Mandatsref.: wird separat mitgeteilt.

<u>Einzugsermächtigung:</u> Ich ermächtige den Zahlungsempfänger TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen widerruflich, die von mir zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit durch Lastschrift von meinem Konto einzuziehen.

<u>SEPA-Lastschriftmandat</u>. Ich ermächtige den Zahlungsempfänger TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

<u>Hinweis:</u> Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlungen

9	
Name des Kontoinhabers	Anschrift des Kontoinhabers
Kreditinstitut	(BAN DE
	BIC
	– en gegenüber dem Kontoinhaber dienen, sondern zum Beispiel für den Einzug der Mitglieds
— -	en gegenüber dem Kontoinhaber dienen, sondern zum Beispiel für den Einzug der Mitglied bitte den Namen des begünstigten Mitgliedes an.

Freiwillige Einwilligungserklärungen

Einwilligung zur vereinsinternen Nutzung und Weitergabe von Kontaktdaten

Ich bin damit einverstanden, dass die in diesem Aufnahmeantrag genannten Kontaktdaten zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt und hierfür auch an andere Mitglieder des Vereins (z.B. zur Bildung von Fahrgemeinschaften/Verabredung von Spielen usw.) weitergegeben werden dürfen.

Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung der vorbenannten Angaben freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden kann.

Datum, Unterschrift des Antragstellers / des gesetzlichen Vertreters*

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen: Homepage des Vereins, Social Media-Kanäle des Vereins, regionale Presseerzeugnisse (z.B. Rheinische Post, Kölner Stadtanzeiger, Lokale Information).

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

Datum, Unterschrift des Antragstellers

Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung des Minderjährigen auch die Einwilligung eines gesetzlichen Vertreters erforderlich.

Ich habe die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin mit der Veröffentlichung einverstanden.

Datum, Unterschrift des gesetzlichen Vertreters*

Widerruf von Einwilligungserklärungen

Ein Widerruf der oben erklärten Einwilligungen ist zu richten an: TC Blau-Weiss e.V. Leichlingen, Am Hammer 11, 42799 Leichlingen, info@blau-weiss-leichlingen.de